
12528 Martes 14 noviembre 2006 BOE núm. 272

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adjudicación y poste-
rior.

Adjudicación y posterior tramitación, para el otorga-
miento de concesión administrativa, con destino a la 
construcción y explotación de una instalación para mo-
lienda de clinker en la ampliación de la Dársena de Es-
combreras.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 90, correspondiente al sábado 15 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). A). Tasa mínima a ofertar al 
alza por los licitadores en concepto de ocupación privati-
va de dominio público portuario (Año 2006): 8,2386 
euros por metro cuadrado y año.

B)  Tasa mínima a ofertar al alza por los licitadores 
en concepto de aprovechamiento especial del dominio 
público portuario en el ejercicio de actividades comercia-
les, industriales y de servicios: 0,39 euros por tonelada 
embarcada/desembarcada en el año con origen/destino a 
la concesión.

C)  Tasa por Servicios Generales (Año 2006): Vein-
te (20%) por ciento aplicable sobre los dos apartados 
anteriores.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de octubre de 2006.
b) Contratista: Cementos Occidentales, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: De acuerdo a la 

oferta efectuada por el adjudicatario.
e) Plazo de adjudicación: Plazo concesional: Treinta 

(30) años.

Cartagena, 31 de octubre de 2006.–El Presidente, 
Adrián Ángel Viudes Viudes.–El Secretario General, Ra-
món Avello Formoso. 

 63.050/06. Resolución de la Dirección General de 
la Marina Mercante, por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato «Suministro de cin-
cuenta comprobadores de radiobalizas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Marina Mer-
cante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Coordinación y Gestión Administra-
tiva. Servicio de Contratación y Adjudicaciones.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Suministro de comproba-

dores de radiobalizas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 170 del martes 18 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 162.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2006.
b) Contratista: Sistemas de Seguridad Marítima, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 161.820,00 euros.

Madrid, 26 de octubre de 2006.–El Director General 
de la Marina Mercante, Felipe Martínez Martínez. 

 63.188/06. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de servicios de 
gestión de almacén, mantenimiento, reparación, 
limpieza, logística y manejo de equipos de lucha 
contra la contaminación de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima - Base Estratégica 
de Salvamento y Lucha contra la Contaminación 
de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 264/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de gestión de 

almacén, mantenimiento, reparación, limpieza, logística 
y manejo de equipos de lucha contra la contaminación de 
la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima - Base 
Estratégica de Salvamento y Lucha contra la Contamina-
ción de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 201, de 23 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 82.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2006.
b) Contratista: Urbaser, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.974,78 €.

Madrid, 2 de noviembre de 2006.–La Directora, Pilar 
Tejo Mora-Granados. 

 63.195/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Refuerzo del firme. CN-502, p.k. 
328,700 al 380,000. Tramo: L.P. Ciudad Real - 
Puerto del Calatraveño». Provincia de Córdoba. 
Exp: 32-CO-3770;51.35/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-CO-3770;51.35/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Refuerzo del firme. CN-502, p.k. 328,700 al 380,000. 
Tramo: L.P. Ciudad Real-Puerto del Calatraveño». Pro-
vincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 95 de 21 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.277.055,36 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2006.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.603.408,00 €.

Madrid, 16 de octubre de 2006.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificacion (P.D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 63.196/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Acceso a la ML-300 desde el Aeropuerto. Tramo: 
Melilla». Provincia de Melilla. Exp: 39-ML-
2200;51.64/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-ML-2200;51.64/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Acceso a 

la ML-300 desde el Aeropuerto. Tramo: Melilla». Pro-
vincia de Melilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 130 de 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 637.575,96 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2006.
b) Contratista: Antonio Estrada García.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 468.000,00 €.

Madrid, 9 de octubre de 2006.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 63.197/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Estructuras. 
Proyecto para la reparación de daños del pontón 
sobre el canal de Aranda situado en el p.k. 
159,600 de la N-I (antigua). Tramo: Aranda de 
Duero». Provincia de Burgos. Exp: 38-BU-
4060;51.59/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 38-BU-4060;51.59/06.



BOE núm. 272 Martes 14 noviembre 2006 12529

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Estructuras. Proyecto 

para la reparación de daños del pontón sobre el canal de 
Aranda situado en el p.k. 159,600 de la N-I (antigua). 
Tramo: Aranda de Duero». Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 113 de 12 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 184.465,79 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2006.
b) Contratista: Composan Construcción, S.A. (80%) 

y Arian Construcción y Gestión de Infraestructuras, S.A. 
(20%) en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 141.000,00 €.

Madrid, 10 de octubre de 2006.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 63.198/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Refuerzo y rehabilitación estruc-
tural del firme. Carretera A-55, del p.k. 155+720 
al 173+090. Tramo: Porriño - Tui». Provincia de 
Pontevedra. Exp: 32-PO-3890;51.54/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-PO-3890;51.54/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Refuerzo y rehabilitación estructural del firme. Carretera 
A-55, del p.k. 155+720 al 173+090. Tramo: Porriño - 
Tui». Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 95 de 21 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.685.865,87 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2006.
b) Contratista: Tecnología de la Construcción, S.A. 

(TECONSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.002.447,00 €.

Madrid, 10 de octubre de 2006.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 63.199/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Rectificado de trazado e iluminación, A-62, 
autovía de Castilla, punto kilométrico 90,000. 
Tramo: Venta de Baños-Dueñas». Provincia de 
Palencia. Expediente 33-P-2650;51.80/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-P-2650;51.80/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Rectificado 

de trazado e iluminación, A-62, autovía de Castilla, punto ki-
lométrico 90,000. Tramo: Venta de Baños-Dueñas».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 135, de 7 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.456.834,42 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2006.
b) Contratista: Contratas e Ingeniería, S. A. (CEINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.175.374,01 €.

Madrid, 9 de octubre de 2006.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 64.994/06. Resolución de la Subdirección General 
de Administración y Gestión Financiera por la 
que se anuncia la licitación de obras de Rehabili-
tación parcial del edificio de la Demarcación de 
Carreteras del Estado en Asturias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 48A06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Rehabilitación parcial del 
edificio de la Demarcación de Carreteras del Estado en 
Asturias.

c) Lugar de ejecución: Ministerio de Fomento. De-
marcación de Carreteras del Estado en Asturias. Plaza de 
España, 4, Oviedo.

d) Plazo de ejecución (meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.345.675,69 euros. Ministerio de Fomento: 
2.348.540,54 euros, Ministerio de Administraciones Pú-
blicas: 717.078,67 euros, Ministerio de Medio Ambiente: 
280.056,48 euros.

5. Garantía provisional. 66.913,51 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Información Administrativa 
del Ministerio de Fomento y Demarcación de Carreteras 
del Estado en Asturias.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta 
baja, Plaza de España, 4.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid - 33071 
Oviedo.

d) Teléfono: 91 597 87 87 - 98 523 62 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Último día hábil anterior a la fecha límite de 
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C; subgrupo 4; categoría E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de diciembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Fo-
mento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta baja.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento, Sala de Reunio-
nes de la Junta de Contratación, planta 5.ª, despacho 
A-582 1.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
e) Hora: diez horas.

10. Otras informaciones. El envío, en su caso, de las 
proposiciones por correo deberá realizarse de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 80.4 del Reglamento 
General de Contratos de las Administraciones Públicas. 
El télex o telegrama señalado en dicho artículo deberá 
incluir el número de certificado del envío hecho por 
correo.

11. Gastos de anuncios. El pago del anuncio de lici-
tación será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.fomento.es.

Madrid, 10 de noviembre de 2006.–La Ministra, por 
delegación de fecha 19 de octubre de 2004.–La Subdirec-
tora General de Administración y Gestión Financiera.
Mercedes Rodríguez Arranz. 

 64.995/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de contratos de consultoría y Asistencia 
para el desarrollo normativo en puentes y estruc-
turas, control y vigilancia de varios tramos de 
carreteras, referencias: 30.324/06-1, 30.339/06-6, 
30.340/06-6; 30.342/06-6 y 30.365/06-6 por el 
procedimiento abierto y forma de adjudicación de 
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.


